
ZARZĄDZENIE NR 830VIII/2023 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz §15 pkt 1 i 4 Uchwały Nr LIX/360/22 Rady Gminy Świeszyno z dnia 15 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno na 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie    51 002 769,96 zł, z tego: 

1) dochody bieżące  38 342 198,21 zł, 

2) dochody majątkowe  12 660 571,75 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie     64 045 431,15 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące  40 961 129,71 zł, 

2) wydatki majątkowe  23 084 301,44 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie  13 042 661,19 zł,                                                                             
który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  13 042 661,19 zł, 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody  14 694 114,36 zł, 

2) rozchody  1 651 453,17 zł. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

 
 
 

Wójt Gminy 
Świeszyno Ewa Korczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF17BD66-0931-4C24-B979-74B36DEC8C33. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
1 599,00 32 607,00

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 31 008,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

0,00 31 008,00

758 Różne rozliczenia 9 094 009,00 9 110 353,00

Różne rozliczenia finansowe 414 609,00 430 953,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

120 879,00 137 223,00

801 Oświata i wychowanie 5 211 446,01 5 246 446,01

Szkoły podstawowe 4 812 366,64 4 847 366,64

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)

0,00 35 000,00

50 920 417,96 51 002 769,96

16 344,00

31 008,00

75108 31 008,00

31 008,00

Razem: 82 352,00

Załącznik nr 1 do                                                        

Zarządzenia Nr 830/VIII/2023                                                 

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 25.08.2023 r.

ZMIANY DOCHODÓW

35 000,00

80101

35 000,00

75814 16 344,00

16 344,00

35 000,00

Rozdział Zmiana

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF17BD66-0931-4C24-B979-74B36DEC8C33. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 469 343,06 13 469 343,06

Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 928 222,94 10 928 222,94

4260 Zakup energii 740 000,00 710 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 740 000,00 710 000,00

4270 Zakup usług remontowych 112 500,00 142 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 112 500,00 142 500,00

750 Administracja publiczna 7 760 664,20 7 760 664,20

Urzędy wojewódzkie 138 099,00 138 099,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 610,00 6 484,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 6 610,00 6 484,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
1 663,00 1 789,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 663,00 1 789,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
6 007 820,90 5 997 820,90

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 273 000,00 269 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 273 000,00 269 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 42 972,90 46 972,90

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 42 972,90 46 972,90

4300 Zakup usług pozostałych 356 100,00 346 100,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 356 100,00 346 100,00

Pozostała działalność 599 450,30 609 450,30

4300 Zakup usług pozostałych 260 000,00 280 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 260 000,00 280 000,00

4610
Koszty postępowania sądowego i 

prokuratorskiego
24 014,00 14 014,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 24 014,00 14 014,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

1 599,00 32 607,00

Załącznik nr 2 do                                                        

Zarządzenia Nr 830/VIII/2023                                                 

Wójta Gminy Świeszyno                                                                    

z dnia 25.08.2023 r.

-10 000,00

31 008,00

-10 000,00

75095 10 000,00

20 000,00

20 000,00

-10 000,00

-4 000,00

-4 000,00

4 000,00

4 000,00

-10 000,00

-126,00

-126,00

126,00

126,00

75023 -10 000,00

-30 000,00

30 000,00

30 000,00

0,00

75011 0,00

ZMIANY WYDATKÓW
Rozdział Zmiana

0,00

01044 0,00

-30 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF17BD66-0931-4C24-B979-74B36DEC8C33. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 31 008,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 454,16

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 3 454,16

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
0,00 492,30

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 492,30

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 20 094,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 20 094,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 967,54

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 6 967,54

801 Oświata i wychowanie 22 955 524,52 23 006 868,52

Szkoły podstawowe 16 912 333,48 16 956 083,48

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
0,00 13 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
0,00 6 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

0,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 247 900,00 234 900,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
55 500,00 49 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

53 000,00 46 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 000,00 52 750,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

4 000,00 47 750,00

Przedszkola 2 910 230,60 2 910 230,60

4260 Zakup energii 81 000,00 68 000,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
81 000,00 68 000,00

4270 Zakup usług remontowych 35 700,00 48 700,00

PRZEDSZKOLE GMINNE W 

ŚWIESZYNIE
35 700,00 48 700,00

Dowożenie uczniów do szkół 752 521,00 752 521,00

13 000,00

13 000,00

80113 0,00

43 750,00

43 750,00

80104 0,00

-13 000,00

-13 000,00

6 000,00

7 000,00

-13 000,00

-6 000,00

-7 000,00

6 967,54

6 967,54

51 344,00

80101 43 750,00

13 000,00

492,30

492,30

20 094,00

20 094,00

75108 31 008,00

3 454,16

3 454,16

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF17BD66-0931-4C24-B979-74B36DEC8C33. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 733,00 4 607,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 4 733,00 4 607,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
1 663,00 1 789,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 663,00 1 789,00

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

957 522,69 948 772,69

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 41 267,89 32 517,89

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

16 504,58 7 754,58

Pozostała działalność 198 583,42 214 927,42

4350

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy

127 974,54 143 318,54

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. WISŁAWY 

SZYMBORSKIEJ W KONIKOWIE
23 181,49 24 969,03

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

17 796,53 20 912,56

SZKOŁA PODSTAWOWA W ZEGRZU 

POMORSKIM
86 996,52 97 436,95

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy
16 800,00 17 800,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 

WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 

ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

600,00 1 600,00

852 Pomoc społeczna 2 212 714,00 2 212 714,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 139 549,00 1 139 549,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 48 371,00 47 707,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

48 371,00 47 707,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 500,00 23 991,00

-664,00

-664,00

-509,00

10 440,43

1 000,00

1 000,00

0,00

85219 0,00

80195 16 344,00

15 344,00

1 787,54

3 116,03

126,00

126,00

80150 -8 750,00

-8 750,00

-8 750,00

-126,00

-126,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF17BD66-0931-4C24-B979-74B36DEC8C33. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

24 500,00 23 991,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
15 522,00 16 695,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

15 522,00 16 695,00

855 Rodzina 3 990 280,88 3 990 280,88

Wspieranie rodziny 92 222,00 92 222,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 417,00 2 291,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

2 417,00 2 291,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
1 663,00 1 789,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

1 663,00 1 789,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
4 676 355,66 4 676 355,66

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 703 849,83 2 697 849,83

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 400,00 8 148,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 8 400,00 8 148,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 523 963,83 2 517 963,83

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 523 963,83 2 517 963,83

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
3 326,00 3 578,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 326,00 3 578,00

Pozostała działalność 141 958,00 147 958,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 000,00 36 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 37 000,00 36 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 37 200,00 44 200,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 37 200,00 44 200,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
4 068 310,82 4 068 310,82

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 586 129,00 3 586 129,00

7 000,00

0,00

92109 0,00

90095 6 000,00

-1 000,00

-1 000,00

7 000,00

-252,00

-6 000,00

-6 000,00

252,00

252,00

126,00

126,00

0,00

90002 -6 000,00

-252,00

1 173,00

0,00

85504 0,00

-126,00

-126,00

-509,00

1 173,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF17BD66-0931-4C24-B979-74B36DEC8C33. Podpisany Strona 4



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 774,00 3 648,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 774,00 3 648,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
1 663,00 1 789,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 1 663,00 1 789,00

Pozostała działalność 482 181,82 482 181,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 718,45 92 255,69

FS Dunowo (2023) - Zapewnienie 

mieszkańcom Sołectwa Dunowo 

dodatkowych warunków do rozwoju 

aktywności rekreacyjnej, integracyjnej i 

kulturalnej

22 000,00 8 537,24

4220 Zakup środków żywności 16 088,14 16 379,99

FS Dunowo (2023) - Zapewnienie 

mieszkańcom Sołectwa Dunowo 

dodatkowych warunków do rozwoju 

aktywności rekreacyjnej, integracyjnej i 

kulturalnej

1 000,00 1 291,85

4270 Zakup usług remontowych 21 217,91 33 517,91

FS Dunowo (2023) - Zapewnienie 

mieszkańcom Sołectwa Dunowo 

dodatkowych warunków do rozwoju 

aktywności rekreacyjnej, integracyjnej i 

kulturalnej

0,00 12 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 563,38 96 434,29

FS Dunowo (2023) - Zapewnienie 

mieszkańcom Sołectwa Dunowo 

dodatkowych warunków do rozwoju 

aktywności rekreacyjnej, integracyjnej i 

kulturalnej

11 092,09 11 963,00

63 963 079,15 64 045 431,15

870,91

Razem: 82 352,00

291,85

291,85

12 300,00

12 300,00

870,91

126,00

126,00

92195 0,00

-13 462,76

-13 462,76

-126,00

-126,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF17BD66-0931-4C24-B979-74B36DEC8C33. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

 
1. Na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zwiększa się dochody i wydatki gminy 
z tytułu środków z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe 
o kwotę 16.344,00 zł, 

2. Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 385/2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r. przyznał dotację 
celową na realizację działań edukacyjnych wobec dzieci i młodzieży zagrożonej 
marginalizacją i wykluczeniem społecznym w ramach Rządowego Programu  „Aktywna 
Tablica” w kwocie 35.000,00 zł. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel, 

3. Zgodnie z informacją nr 9/SIS/2023 Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w 
Koszalinie z dnia 18 sierpnia 2023 r. przyznana została dla Gminy Świeszyno dotacja w 
kwocie 31.008,00 zł na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na 15 
października 2023 r. Zwiększa się dochody i wydatki budżetu gminy na ten cel, 

4. Dokonuje się przeniesienia wydatków w działach: 
 010 – z przeznaczeniem na naprawy pomp ściekowych i sieci kanalizacyjnej,  
 750 - z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS w związku ze zmianą kwoty minimalnego  

wynagrodzenia od dnia 1 lipca 2023 r., na wynagrodzenia bezosobowe związane z 
utrzymaniem urzędu (usługi sprzątania, usługi remontowe), na usługi pocztowe 
związane z egzekucją podatków i opłat lokalnych, 

 801 - z przeznaczeniem na obowiązkowe wpłaty na PFRON, na remont łazienki w 
przedszkolu gminnym, na odpis na ZFŚS w związku ze zmianą kwoty minimalnego 
wynagrodzenia od dnia 1 lipca 2023 r., na wkład własny do projektu rządowego 
„Aktywna Tablica”, 

 852 - z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS w związku ze zmianą kwoty minimalnego 
wynagrodzenia od dnia 1 lipca 2023 r., 

 855 - z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS w związku ze zmianą kwoty minimalnego 
wynagrodzenia od dnia 1 lipca 2023 r., 

 900 - z przeznaczeniem na zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom 
bezpańskim, dzikim z terenu gminy Świeszyno, w tym sterylizacji/kastracji kotów wolno 
żyjących, 

 902 - z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS w związku ze zmianą kwoty minimalnego 
wynagrodzenia od dnia 1 lipca 2023 r., 

 921 - z przeznaczeniem na odpis na ZFŚS w związku ze zmianą kwoty minimalnego 
wynagrodzenia od dnia 1 lipca 2023 r., 

 921 – na wniosek sołectwa Dunowo przeniesienie w ramach realizowanego 
przedsięwzięcia na remont świetlicy wiejskiej w Dunowie.  
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF17BD66-0931-4C24-B979-74B36DEC8C33. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 830VIII/2023 WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO z dnia 25 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


